
12 Teresina - Sexta-feira, 17 de outubro de 2008 • No 200

Diário Oficial

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  110/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0981/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Restauração, Terraplenagem e
Revestimento Primário,  na Rodovia Municipal Jardim do Mulato, Cocos /
Assentamento Pedra de Amolar / Pov. Inhuma / Pov. Seriema, com uma
extensão de 17,00 Km e 5,00 m de largura.
CONTRATADA:  PAC ENGENHARIA  LTDA
VALOR:  R$  301.479,02 (trezentos e um mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e dois centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA DE PREÇO Nº 022/2008.
DATA:   08  de   outubro    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Francisco Marcelo Carvalho Mendes/Sócio/Pac Engenharia Ltda

OF. 615

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 97/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No  1091/2008.
OBJETO: Roçada Manual nas Rodovias PI-350, trecho - Entr. BR-316/
Monsenhor Gil/Curralinho; PI-353, trecho - Entr. PI-130/ Nazária/Entr. PI-
350 - PI-356, trecho - São  Pedro/Pedras/Todos os Santos/Brejo/Sputinik/
Entr-PI-130; PI-357  trecho: Entr PI-130/Veneza/Mata Limpa/Entr. PI-356
(Sputinik); PI-233, trecho - São Pedro/Entr. PI-130 (Castelândia); PI-367
trecho -Altos/José de Freitas e PI-115, trecho: José de Freitas/Palmeirais,
pelo  prazo de  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  RB DE MIRANDA CONSTRUÇÕES
VALOR:  R$   96.560,00 (noventa e seis mil,  quinhentos e sessenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE  Nº  065/2008
DATA:   18  de   Setembro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Rosevaldo Benvindo de Miranda/Representante Legal/RB de M.
Construções

OF. 572

 

DESENVOLVIMENTO
G O V E R N O  D O

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

Vinculado ao SDR

REPUBLICAÇÃO

Republica-se o extrato do Termo de Parecer nº 001/2008, por ter sido
publicado com erro, no D.O.E. nº 118, de quinta feira, 25 de junho de 2008:

ESPÉCIE: Termo de Parceria celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER-PI e o Instituto
Nacional de Tecnologia e Desenvolvimento Sustentável INTEDS.

OBJETO: Firmar parceria entre o EMATER e INTEDS, visando realizar
ações do Projeto de Aproveitamento de Vazantes e Áreais Úmidas - 2008,
Reconstrução da Horta Comunitária no CAIC do município de Oeiras-PI;
Implantar a Horta Comunitária, da Associação dos Produtores da
Comunidade Bonito do Município de Paes Landim-PI.

VALOR: R$ 553.745,43 (quinhentos e cinqüenta e três mil, setecentos e
quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos)

FUNDAMENTAL LEGAL: Lei nº 9.790 de 23 de março de 1999, e Dec.nº
3.100 de 30 de junho de 1999.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano.

DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2008.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e Vicente Jorge da Silva - Presidente do INTEDS.

OF. 776

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, retifica a
publicação do Contrato nº 182/08, processo administrativo nº 230/08,
Convite nº 144/08, publicado no D.O.E. nº 197 em 14/10/08, onde se lê
Contrato nº 182/08 leia-se Contrato nº 185/08; e onde se lê Data de
Assinatura 08/10/08 leia-se 13/10/08. Publique-se.

OF. 1005

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Convênio n. º 056/2008.

Concedente: Empresa R. Damásio.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação
do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 13/10/2008 a 13/10/2013.
Data da Assinatura: 13/10/2008.

Extrato
Contrato Nº 061/2008

Contratada: Empresa Construgomes Ltda.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI.
Objeto: Execução de serviços de construção do muro do
Campus da Uespi em Campo Maior.
Vigência: 06 (seis) meses.
 Valor:  R$ 79.471,76 (setenta e nove mil quatrocentos e
setenta e um reais e setenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 09/09/2008.

Extrato
Contrato Nº 063/2008

Contratada: Construtora Tonico.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI.
Objeto: Construção do Laboratório de Historia Oral e
Imagem no Campus de São Raimundo Nonato.
Vigência: 06 (seis) meses.
 Valor:  R$ 10.513,75 (dez mil quinhentos e treze reais e
setenta e cinco centavos).
Data da Assinatura: 03/10/2008.

Extrato
Contrato Nº 071/2008

Contratada: Pedro Carlos de Sá Teixeira.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI.
Objeto: Execução de serviços de preenchimento de
fendas com borracha siliconada nas fendas do prédio Poeta Torquato
Neto.
Vigência: 06 (seis) meses.
 Valor:  R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 10/10/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 006º/2008 ao Contrato 038/2005.

Contratada:  Fundação José Elias Tajra.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI
Objeto: Prorrogada a vigência do contrato nº 038/2005,
por 12 meses, a contar da data da assinatura.
Data da Assinatura 01/09/2008.

OF. 674


